

第77期 貸借対照表

(平成 30年 3月31日 現在)

(単位:千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	6,500,649	流動負債	6,115,098
現金預金	714,216	支払手形	451,407
受取手形	165,936	電子記録債務	1,520,845
電子記録債権	189,758	工事未払金	1,009,933
売掛金	204,705	買掛金	154,901
完成工事未収入金	2,245,916	1年内返済予定の長期借入金	6,480
製品	494,190	未払金	208,689
仕掛品	41,626	未払法人税等	31,872
材料貯蔵品	69,526	未払消費税等	80,707
未成工事支出金	2,111,176	未成工事受入金	2,290,437
親会社預け金	55,150	工事損失引当金	24,056
未収入金	140,927	完成工事補償引当金	127,703
繰延税金資産	60,899	その他	208,063
その他	6,617		
固定資産	2,191,286	固定負債	52,599
有形固定資産	1,922,074	その他	52,599
建物	410,248		
構築物	133,901		
機械装置	145,141		
車両運搬具	8,229		
工具器具備品	38,425		
土地	926,082		
建設仮勘定	260,045		
無形固定資産	34,262		
投資その他の資産	234,950		
投資有価証券	85,895		
繰延税金資産	780		
その他	187,599		
貸倒引当金	△ 39,325		
		負債合計	6,167,697
		純 資 産 の 部	
		株主資本	2,521,663
		資本金	100,000
		資本剰余金	1,007,500
		資本準備金	195,000
		その他資本剰余金	812,500
		利益剰余金	1,414,163
		利益準備金	117,711
		その他利益剰余金	1,296,452
		別途積立金	800,000
		繰越利益剰余金	496,452
		評価・換算差額等	2,574
		その他有価証券評価差額金	2,574
		純資産合計	2,524,238
資産合計	8,691,936	負債・純資産合計	8,691,936

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

第77期 損益計算書

(平成29年4月1日から平成30年3月31日まで)

(単位:千円)

科 目	金	額
I. 売上高		
完成工事高	14,372,781	
製品売上高	<u>1,882,309</u>	16,255,090
II. 売上原価		
完成工事原価	12,275,653	
製品売上原価	<u>1,673,439</u>	<u>13,949,093</u>
売上総利益		2,305,997
III. 販売費及び一般管理費		<u>1,516,634</u>
営業利益		789,363
IV. 営業外収益		
受取利息	779	
受取配当金	1,278	
受取地代家賃等	4,155	
助成金収入	1,130	
受取ロイヤリティ	4,797	
スクラップ売却益	11,937	
その他	<u>4,643</u>	28,723
V. 営業外費用		
支払利息	12,933	
工事保証料	13,516	
資金調達費用	20,000	
その他	<u>9,499</u>	<u>55,949</u>
経常利益		762,136
VI. 特別損失		
投資有価証券評価損		<u>19</u>
税引前当期純利益		762,116
法人税、住民税及び事業税	207,429	
法人税等調整額	<u>64,909</u>	<u>272,339</u>
当期純利益		<u><u>489,777</u></u>

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

第77期 株主資本等変動計算書

(平成29年4月1日から平成30年3月31日まで)

(単位:千円)

	株 主 資 本								株主資本 合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			利益 剰余金 合計	
		資本 準備金	その他 資本 剰余金	資本 剰余金 合計	利益 準備金	その他利益剰余金			
						別途積立 金	繰越利益 剰余金		
当 期 首 残 高	100,000	195,000	812,500	1,007,500	117,711	800,000	179,075	1,096,786	2,204,286
当 期 変 動 額									
剰 余 金 の 配 当				-			△ 172,400	△ 172,400	△ 172,400
当 期 純 利 益				-			489,777	489,777	489,777
株主資本以外の項目の当 期 変 動 額 (純 額)									
当 期 変 動 額 合 計	-	-	-	-	-	-	317,377	317,377	317,377
当 期 末 残 高	100,000	195,000	812,500	1,007,500	117,711	800,000	496,452	1,414,163	2,521,663

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
当 期 首 残 高	2,901	2,901	2,207,187
当 期 変 動 額			
剰 余 金 の 配 当			△ 172,400
当 期 純 利 益			489,777
株主資本以外の項目の当 期 変 動 額 (純 額)	△ 326	△ 326	△ 326
当 期 変 動 額 合 計	△ 326	△ 326	317,050
当 期 末 残 高	2,574	2,574	2,524,238

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。